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1 Kor 12: 4-7
Nådegåvorna är olika, men Anden densamma. 

Tjänsterna är olika, men Herren densamme. 
Verksamheterna är olika, men Gud är densamme, 

han som verkar i allt och överallt. 
Hos var och en framträder Anden så att den blir till nytta.

Hjo pastorat
Verksamhetsberättelse 2020

svenskakyrkan.se/hjo
hjo.pastorat@svenskakyrkan.se
swishnummer: 123 222 08 53

Framsidesbild: Foto SA70 från Pixabay
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året som gått

År 2020 inleddes som ett alldeles vanligt år, men kom snart att präglas av Coronapande-
min. När vi nu tittar tillbaka, ser vi ett år där nästan ingenting blev som vi tänkte.  

Från slutet av mars fick inga allmänna sammankomster för fler än 50 personer ordnas och 
från november har maxgränsen varit åtta. Försiktighet och goda avstånd i alla mänskliga 
kontakter har präglat allt vi gjort. Många av pastoratets verksamheter har ställts in och vi 
har fått ställa om och försöka hitta andra sätt att vara kyrka.  

Omställningen har kastat oss in i ett helt oplanerat utvecklingsarbete som öppnat oanade 
möjligheter. Vi har lärt oss digitala mötesformer och att spela in och websända guds-
tjänster och musikstunder. Vid årets slut har vi upparbetat en hög produktionskapacitet 
anpassat efter det digitala formatet, där vi kunnat erbjuda ett rikt utbud av bland annat 
gudstjänster, konserter, andakter, en julkalender och helgmålsböner. 

Det är inte lätt att hålla ihop församlingens gemenskaper, när man inte kan träffas i den 
levande verkligheten. Men med dessa nya sätt att vara kyrka kan vi konstatera att vi  
också nått ut till andra och för oss nya människor, vilket är oerhört glädjande.  

Glädjande är det också att vi fått välkomna Martin Karlsson Åhlfeldt, vår nya komminis-
ter som har efterträtt Krister Annell. Vi har också välkomnat tillbaka vår organist Emma 
Stjernberg, efter ett knappt års tjänstgöring i Svenska kyrkan i Berlin.

 Anders Ehrngren
kyrkoherde Hjo pastorat
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gudstjänster

Församlingsgudstjänster
Strax före påsk drabbades vi av begränsningen med 
max 50 personer. 

Den målsättning vi tidigare haft med att sammanlysa 
påsken och att sammanlysa landsortskyrkorna vid 
några av årets mindre högtidsdagar, fick vi lägga åt 
sidan för resten av året. 

Vid påsken utökades antalet gudstjänsttillfällen och 
kompletterades även med en friluftsgudstjänst på 
påskdagen – allt för att hålla den angivna gränsen för 
sammankomster. Dessutom spelades påskgudstjäns-
terna in och sändes i efterhand på Youtube. Mycket 
upplevdes inledningsvis kaotiskt och improviserat, 
men med kreativa medarbetare, ideella insatser och 
inhyrd kompetens gavs möjlighet att utifrån givna 
omständigheter fira en fin påsk.

Under våren utvecklades ett gudstjänstutbud, där 
stommen varit mässa i Hjo kyrka, en friluftsgudstjänst 
som cirkulerat mellan kyrkorna och en helgmålsbön 
på Youtube. För att inte orsaka smittspridning vid 
mässor har formerna för utdelandet av nattvarden 
varit väl genomtänkta.  
I stora drag har vårt gudstjänstliv sett ut på det här 
viset nästan till kyrkoårets slut. I mitten av november 
blev restriktionerna än hårdare då gränsen krympte 

till max 8 personer för allmänna sammankomster. 
Undantag gavs för begravningar, där man fick samla 
20 personer. 

Under dessa omständigheter blev det orimligt att 
försöka fira advents- och julgudstjänster. Fysiska 
gudstjänster pausades och ersattes med direktsända 
enkla gudstjänster på facebook och helgmålsböner på 
Youtube.

Den givna situationen har hos var och en plockat 
fram ett stort mått av nytänkande och kreativitet. 
En stor del av det digitala har varit helgmålsböner, 
facebookgudstjänster, middagsböner, konserter, mu-
siksamlingar och körövningar.  
Utöver ovanstående digitala sändningar var ett 
lyckosamt inslag Julkalendern, där den västgötske fi-
guren Inge N Aning bit för bit lät sig orienteras i julens 
berättelser och kyrkans traditioner kring dem. Julka-
lendern var mycket uppskattad och sågs av närmare 
8000 personer och gav över 2000 interaktioner.  

För de digitala gudstjänsterna finns ingen fullständig 
sammanställd statistik, eftersom vi kastades hu-
vudstupa in i denna nya verksamhetsform. Visserligen 
ger varje Youtube- och facebooksändning en tittar-
siffra, men uppgifter om hur länge varje person varit 
inne på en sida finns inte. Dessutom finns inte upp-
gifter sparade avseende hela året. Vid de facebook-
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sända gudstjänsterna som ersatte 
fysiska gudstjänster i november och 
december har i snitt ett 25-tal per-
soner per tillfälle följt gudstjänsterna 
i realtid. Väsentligt fler har tittat på 
dem i efterhand.

Öppethållande och mässor
På vardagar när det funnits vakt-
mästare i närheten har kyrkorna varit 
upplåsta och öppna för enskilda be-
sök. På söndagar öppna, bemannade 
och iordninggjorda som till guds-
tjänst. 

Upptända kyrkor liksom advents- 
och jultidens rikedom av levande ljus 
har gjort stort intryck på besökare. 
Och vi har fått ytterligare förståelse 
för alla dem som har en egen relation 
till kyrkorummet.

På särskild begäran har det under de-
cember funnits möjlighet att fira en-
skild mässa med max åtta deltagare. 
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kyrkliga handlingar

Kyrkliga handlingar, såsom dop, vigslar och 
begravningar utförs som regel på fasta tider.  
Dop och vigsel sker på lördagar och söndagar, 
begravningar på tisdagar, torsdagar och fredagar. 

Under året som gått kan vi glädjas åt att många 
önskat döpa sina barn trots att möjligheterna till 
större firande varit begränsat. Dock gjorde den 
kraftigare restriktionen i slutet av året om max 
åtta personer att många dop sköts på framtiden.  
Viglsar har under året också varit färre än vanligt 
medan begravningar genomförts. Från och med 
mitten på november med möjligheten till max 20 
gäster och fem medverkande.
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Utträdena under 2020 är ovanligt få.  
Dopprocenten har sjunkit från 54 procent (2019) till 46 
procent (2020). En minskning som motsvarar att kapa bort 
en och en halv månad av 2020, vilket praktiskt taget har 
skett i och med restriktionerna från mitten på november.
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musik

Musikverksamheten i pastoratet har påverkats 
betydligt av Covid -19. Det gäller främst vuxenkö-
rerna som från och med mars upphörde med fysiska 
träffar, med undantag för några samlingar utomhus 
under senare delen av vårterminen.
Fridene damkör genomförde under våren det plane-
rade framförandet av Stabat Mater. Under hösten har 
vissa av vuxenkörerna kunnat träffas i Hjo kyrka till 
fysiska övningar, men senare delen av höstterminen 
hölls övningarna via Zoom. 

Barnkörerna hölls igång under vårterminen och första 
delen av höstterminen men låg sedan vilande under 
senare delen av 2020. Inga läger eller större event 
har genomförts. Soul Children spelade in musikvideon 
Drömmaren - om vikten av att våga drömma stort. 
Videon finns att se på www.svenskakyrkan.se/hjo/
drommaren. 

Musikverksamhetens strävan efter bredd och önskan 
att samla många människor har varit svår att upp-
rätthålla under året. Arbetet för pastoratets kyrko-
musiker har blivit mer digitalt och har i stora drag 
handlat om inspelnings- och redigeringsarbete.

En musikgudstjänst genomfördes under sommaren. 
För att berika gudstjänsterna förstärktes friluftsguds-
tjänsterna ofta av externa musiker. 

Under året har musikerna haft 5-7 orgelelever och 
under hösten anordnades i liten skala en orgelfest för 
att bredda rekryteringen. Under senare delen av året 
har undervisningen på grund av restriktionerna varit 
vilande. 

De musiktillfällen som erbjudits i kyrkan har varit när 
dessa har hållits öppna och människor under kontrol-
lerade former har kunnat komma och gå. 
Under december erbjöds varje adventslördag julmusik 
på detta sätt. En digital julkonsert spelades in med 
arvoderade musiker. 

På personalsidan var den ordinarie gospelkörledaren 
fortsatt sjukskriven och ersattes av en vikarieran-
de ledare fram till mars. Under våren fanns även en 
vikarierande kantor i Mofalla/Korsberga. Från augusti 
2020 återanställdes organisten som under hösten 
täckte gospelkörtjänsten. 
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undervisning

Barn- och ungdomsverksamhet
Barn- och ungdomgrupper har fortsatt att träffas då 
vi bedömt att så länge de ändå träffas i skolan är det 
möjligt att fortsätta denna verksamhet. Men även 
denna verksamhet har förändrats genom mindre 
grupper och fler utomhusaktiviteter. I de skärpta res-
triktionerna från november ställdes all fysisk grupp-
verksamhet in. 

Deltagarantalen har överlag sjunkit väsentligt mot 
vad vi är vana vid, men de aktiviteter som genom-
förts har uppskattats av dem som varit med.

Läger och en resa har ställts in i ungdomsverksam-
heten. De normala skolkontakterna har legat nere, 
men en julvandring spelades in och skickades till klas-
serna. Ledarna i barn- och ungdomsgrupperna har 
strävat efter att hålla i kontakten med våra barn och 
unga genom hemskick och enstaka inbjudningar att 
komma för att bara ta emot någon uppmuntran. På 
så vis har vi försökt hålla deras relationer till försam-
lingen vid liv.

Konfirmandverksamhet
Konfirmandgrupperna har rymts inom den restriktion 
om max 50 som rådde under våren och början av 

hösten. Dessutom har skolbarnen på dagarna kunnat 
träffas i skolan. Verksamheten har dock inte pågått 
som vanligt, utan stor möda har lagts på att hålla 
avstånd och arbeta i mindre grupper. Det har också 
varit begränsat hur många Golden leaders som fun-
nits med vid varje tillfälle. Ett inplanerat läger ställdes 
in, eftersom deltagarantalet, inklusive Golden leaders, 
låg precis på 50-gränsen.

Konfirmationen i maj kunde glädjande nog genomför-
as. Gruppen delades upp på tre konfirmationsguds-
tjänster. Varje konfirmand fick bjuda in två gäster. 
Konfirmationerna spelades in och konfirmanderna 
fick sedan inspelningen på ett USB-minne, för att vid 
senare tillfälle kunna visa familj och släktingar.
För gruppen som började i september genomför-
des,  efter noggrann riskanalys och väl genomtänk-
ta arbetsformer, ett läger. Detta var värdefullt för 
gruppen som senare tvingades avstå helt från fysiska 
träffar. Verksamheten har sedan november skötts 
digitalt. 

Detta speciella år kan vi ändå fortsätta att glädjas åt 
en växande konfirmandverksamhet, sett till hur stor 
andel av kommunens 15-åringar som konfirmeras.
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Alpha-grupper
Alpha-grupperna håller liv i studier 
och samtal om kristen tro i pasto-
ratet, och i god gemenskap kring 
detta intresse. Någon ny grupp 
har inte startats under året. Under 
våren har årets nybörjargrupp fått 
fullgöra sin kursplan som alpha
grupp, men den större gemenska-
pen i fortsättningsgrupperna har 
pausats under pandemin.

Pastoratskåren
Pastoratskåren är en självständig 
förening, som utgör ett viktigt 
inslag i Hjo församlings verksam-
het, bland annat genom månatliga 
programaftnar, som ger kunskap 
och fördjupning. Pastoratskåren har 
varit pausad under pandemin.
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Mötesplatser
En stor del av arbetet läggs i vanliga fall på öppna och 
välkomnande mötesplatser för att församlingarna ska 
vara diakonalt fungerande, men under pandemin har 
inte denna verksamhet kunnat hållas igång.

Öppethållande i liten skala liksom ”Fralla i det kalla” – 
båda i Hjo församlingshemspark – har under somma-
ren varit igång för en liten krets besökare. 
Syföreningarnas verksamheter har pausats. Istället 
har diakonerna utökat den uppsökande verksamheten 
med mestadels telefonsamtal och en del hembesök, 
i försök att mildra något av den ensamhet som tyngt 
många som hållit sig i den rekommenderade karantä-
nen. Skrivna hälsningar har skickats, böcker har under 
våren delats ut i syföreningarna och i advent delades 
julhälsningspåsar ut till ideella medarbetare.

Äldreboenden
Från och med mars 2020 då besöksförbud infördes 
pausades i stort sett all kontakt med äldreboendena. 
Enstaka enskilda besök har tillåtits. Skrivna hälsningar 
har skickats under storhelgerna. Under sommaren har 
ekumeniska sångstunder utanför boenden anordnats, 
som ersättning för de gudstjänster och andakter som 
inte kunnat genomföras inne på boendena. 

diakoni

Internationella gruppen
Den Internationella gruppen arbetar på ideell bas och 
ansvarar för insamlingsarbetet till Svenska kyrkans 
internationella arbete och för insamlingsarbete till 
och kontakter med pastoratets vänförsamling Chato 
i Tanzania. Våra traditionella former för insamling-
ar innebär ofta arrangemang som samlar mycket 
människor. Internationella gruppen har under året fått 
utveckla nya och lyckosamma arbetsformer. Några 
exempel är försäljningsbord i öppna kyrkor, brödför-
säljning efter beställning samt kyrkrally.
Vänförsamlingen Chato har önskat bidrag till en kyrka 
och sedan 2018 pågår en insamling för att bidra till 
detta. Under året har 10 000 kronor samlats in för 
detta ändamål. Dessutom har 20 000 kronor samlats 
in till reparation av bilen vi tidigare skänkt till Kusini C 
kontrakt.

Individuellt stöd
Många människor är i behov av individuellt stöd i 
form av samtal, stöd i kontakter med vård och myn-
digheter samt ekonomiskt stöd. Dessa behov har 
varit stora under detta år då fler människor än vanligt 
har drabbats av ensamhet.
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mission

Information och kommunikation
Information och kommunikation är ett av pastoratets 
utvecklingsområden, med utgångspunkten att kom-
munikation är mission. 
Pastoratets kommunikation genom digitala kanaler 
har, som tidigare nämnts, utvecklats radikalt un-
der året. Genom en ökad frekvens på facebook och 
youtube har vi märkt att vi nått fler människor än de 
vi vanligtvis möter.
Vi tror att detta har öppnat fler ögon för vad en för-
samling är och tänker att det kan bidra till en positiv 
syn på vad det är att vara kyrka i vår tid.
Under året påbörjades arbetet med att rekrytera 
en kommunikatör (50 procent), som vid ingången 
av 2021 påbörjade sitt arbete. Kommunikatörens 
uppgift är bland annat att utveckla arbetet med att 
kommunicera kristen tro i såväl tryckta som digitala 
kanaler.  

Stadens sommarevenemang
Evenemangen i sommarstaden Hjo, där kyrkans del-
aktighet är självklar, pausades under året vilket fick 
till följd att kyrkans synlighet i staden inte blev lika 
påtaglig som tidigare. 
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övrigt

Ekumenik
Relationerna mellan de olika samfunden i Hjo pasto-
rat är goda. I Hjo församling hålls kontakterna genom 
Ekumeniska rådets regelbundna möten. 

I januari utvecklades formerna för Ekumeniska böne-
veckan. Istället för aftonböner under vardagskvällarna 
i våra olika kyrkor, bjöds det in till lunchböner och 
macka, med introduktion av någon representant för 
verksamhet inom dagens förbönsområde.

I mars planerade Ekumeniska rådet en Kvarterskväll i 
Kulturkvarteret med pastorn och författaren Tomas 
Sjödin. En samling som dessvärre fick ställas in med 
kort varsel.
Resterande del av året har inga traditionella ekume-
niska arrangemang kunnat genomföras på grund av 
restriktioner kring antal medverkande.

Utvecklingsområden
Arbetet med att utveckla informationen/kommuni-
kationen har, som nämnts tidigare, påbörjats.
Översynen av fastighetsbeståndet har lett fram 

till att Kyrkofullmäktige fastställt Kriterier för den 
grundläggande uppgiftens fastighetsbehov.
Arbetet med arbetsformer för ideella medarbetare 
har fått stå tillbaka under året. Istället har tid och 
arbete lagts  på att hålla kontakter med några av alla 
våra ideella medarbetare som inte har kunnat eller 
fått tjänstgöra under större delen året.

Slutord
Vi ber Gud befria oss från denna pandemi. Vi ser att 
vi har ett stort arbete framför oss, att sortera och 
prioritera bland alla verksamhetsformer, när vi åter 
kan använda både våra traditionella arbetsformer och 
alla våra nyupptäckta.
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Kaffe i församlingshemsparken,  
sommaren 2020.
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